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یک تهیه‌کننده سینما معتقد است روی 
پرده رفتن فیلم‌ها در سالن‌های جدید و 
استاندارد به دنبال برخی اقدامات زیرساختی 
در شهرهای مختلف طی دو سال اخیر به 

گسترش عدالت اجتماعی کمک کرده است.
به گزارش ایسنا، علی سرتیپی با اشاره به 

اقدامات دو سال اخیر موسسه بهمن سبز در 
زمینه سالن سازی و تجهیز سینماها بیان 
کرد: بازسازی و افزایش تعداد سالن‌های 
سینما اتفاق خوب و بزرگی است که در دو 
سال اخیر توسط بهمن سبز، در کنار بخش 
خصوصی انجام شده است. همه ما می‌دانیم 

که ساخت سینماها و نگهداری آن چقدر 
کار سخت و هزینه‌بری است و واقعا انگیزه 
می‌خواهد. به ویژه در شرایطی که برخی از 
همکاران ما صرفا به دنبال اقداماتی در سینما 
هستند که به اصطلاح در لحظه نتیجه بدهد 
و به همین دلیل عمده توان خود را بر تولید 
فیلم متمرکز می‌کنند که می‌تواند در سه ماه 
خروجی بدهد، اما سالن‌سازی هزینه‌بر است 
و دست کم سه تا چهار سال طول می‌کشد. 

وی افزود: کسانی که وارد این میدان 
می‌شوند، هدف دارند و بهمن سبز و 
حوزه هنری این روزها رسالت بزرگی را 
انجام می‌دهند. برخی از سینماهای حوزه 
سال‌هاست که فعال نبوده است و در دو سال 
اخیر با وجود کرونا و درآمدهای مالی کم، 
بهمن سبز توانسته نهضتی را برای احیای 

آن‌ها راه بیاندازد. اصلی‌ترین خروجی این 
اقدامات  به نفع تهیه‌کنندگان سینما است 
که می‌توانند بر فروش احتمالی و بیشتر فیلم 
خود دلگرم شوند. همین ماجرا انگیزه‌شان 
را برای سرمایه‌گذاری و ساخت اثر بیشتر 
می‌کند و روند تولید تاثیر مثبت می‌پذیرد 
و در ادامه سفره سینما بزرگتر می‌شود، 
درگیری‌ها کمتر خواهد شد و فیلم‌های 
بهتری نیز روی پرده خواهد رفت که با مردم 

ارتباط بیشتری برقرار کنند. 
سرتیپی در پاسخ به این سوال که با 
تعطیلی‌های پی در پی سینماها در دو سال 
کرونا آیا بخش خصوصی و دولتی به خوبی از 
فرصت پیش آمده برای توسعه زیرساخت‌های 
سینما بهره بردند، بیان کرد: متاسفانه در 
بخش خصوصی نیز هیچکس پای کار نیامد 

و در این دو سال هم دولت کمک درخوری 
نکرد و این مهم‌ترین مشکلات ما در این 
حوزه است که اگرچه بخش خصوصی هزینه 
می‌کند اما لازم است دولت نیز باید پای کار 
بیاید و درصدی از هزینه‌ها را برگردانده یا 
تسهیلاتی را به سرمایه‌گذاران اختصاص دهد.
اقدامات  وی در پایان درباره نتیجه 
زیرساختی اخیر حوزه هنری برای گسترش 
مخاطبان و دیده شدن آثار در جشنواره 
فیلم فجر پیش رو گفت: قطعا وقتی فیلم‌ها 
با کیفیت خوب در سالن‌های استاندارد 
روی پرده می‌روند و در شهرهای کوچک و 
کم‌برخورداری که برخی از آن‌ها به همت 
اخیر حوزه دارای سالن سینما شده‌اند، 
نمایش دارند، شاهد نوعی عدالت اجتماعی 

خواهیم بود.

علی سرتیپی: 

لازم است دولت نیز پای کار بیاید

امیر کربلایی‌زاده ـ بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون ـ 
تکرار طنزهای موفقی که بتوانند دوباره برای تلویزیون 
جذب مخاطب کنند را منوط بر »ثبات مدیریتی« و »حفظ 
نیروهای کارآمد« در سازمان صداوسیما دانست و این دو را 
از جمله مسائل مهمی عنوان کرد که اگر سازمان به آنها 
توجه کند، می‌تواند دوباره مخاطبان ۱۰ سال قبلش را 

برگرداند.
این بازیگر، نویسنده و استندآپ کمدین در گفت‌وگویی 
با ایسنا در پاسخ به اینکه چرا طنزهای موفق گذشته در 
تلویزیون تکرار نمی‌شوند؟ و مطالبه مخاطبان از رئیس 
صداوسیما مبنی بر ساخت آثار طنز موفق، اینگونه گفت: 
به نظرم مهمترین دلیل این اتفاق، به حفظ نیروهای خوب 
و کارآمد برمی‌گردد و متاسفانه ما افرادی را که می‌دانستیم 
به لحاظ کاری درست هستند، برای خودمان نگه نداشتیم؛ 
البته منظورم صرفاً بازیگران، هنرمندان و نویسندگان 
نیستند، بلکه مدیران موفقی که ما نتوانستیم آنها را نگه 

داریم و از دست دادیم.
او ادامه داد: آقای جبلی از وقتی که به سازمان صداوسیما 
آمده اند، اکثر شبکه‌ها دست نگه داشتند و حتی خبرش هم 
رسید که ساخت برخی سریال‌ها متوقف شده‌ است. بحث 
دیگر در رابطه با موضوعی که بیان شد، بودجه است که 
همیشه در سازمان صداوسیما مسئله اصلی بوده، هست و 
خواهد بود. اینکه ما قطره‌چکانی به برخی از سریال‌ها پول 
می‌دهیم اما بعضی سریال‌ها را حسابی می‌سازیم، همه این 
اتفاقات نگرانی، استرس و دلسردی در عوامل ایجاد می‌کند 
و مدام به فکر دستمزدهایشان هستند که عقب نیفتد. به 
عنوان مثال شما می‌دانید توقف کارها و تغییر عوامل و 
بازیگران یک کار چقدر هزینه‌بر است؟! ولی متاسفانه این 

اتفاقات می‌افتد و به کارها ضربه می‌زند.
چرا پلتفرم‌ها موفق ترند؟

کربلایی‌زاده همچنین به حفظ نیروهای باتجربه و 
کارکشته در صداوسیما تاکید کرد و گفت: وقتی آدم 
کاربلدی در مکتب مدیریتی برای انتخاب و حمایت آثار 
نداشته باشیم، همین طور سلسله‌ مراتب، پایین می‌آید و 
عوامل دست به دست هم می‌دهند و افراد برای کارکردن 

بی‌انگیزه می‌شوند؛ این در حالی است که برای کار فرهنگی 
و هنری خوب باید هزینه کرد. چرا برخی از سریال‌های 
پلتفرم‌ها بسیار موفق شدند؟ به دلیل اینکه خیلی از 
ارکان‌های مختلف در آنجا حمایت بهتری می‌شوند، بنابراین 
وقتی دوستان می‌بینند در جایی دیگر پولشان را به موقع و با 
احترام دریافت می‌کنند، قطعاً پلتفرم‌ها را انتخاب می‌کنند.

بازیگر مجموعه‌های تلویزیونی »معمای شاه«، »گاهی به 
پشت سر نگاه کن«، »همه بچه‌های ما«، »قرعه« و »شهرک 
جیم« در ادامه همین صحبت‌ها اظهار کرد: متاسفانه گاهی 
به خاطر اعتراض عوامل در تلویزیون که مثلا گفته می‌شود 
چرا حقوق‌ها را دیر داده‌اند، مستقیم و غیرمستقیم طرف 
مقابل را تنبیه کرده‌اند یا اینکه برایش کارهای کمی در 
نظر گرفته‌اند و یا اصلا سپرده‌اند تا هیچکس با آنها کار 
نکند! به نظرم این اتفاقات در شأن هنر ما نیست. اینکه آدم 
بخواهد در جایی که خانه‌اش بوده و هست، با هول و ولا کار 
کند، طبیعتاً جای بهتری را انتخاب می‌کند و فرض مثال 
سینما یا پلتفرم‌ها را انتخاب می‌کند؛ در حالی که در تمام 

دنیا، تلویزیون‌ها اهرم‌های اصلی هستند و آنها هستند که 
تعیین‌کننده مسیرند؛ به ویژه شبکه‌های ملی هر کشور که 

پرچم آن کشور محسوب می‌شوند.
امیدوارم در مدیریت پیمان جبلی دَک کردن 

نیروهای مفید نباشد
وی تصریح کرد: متاسفانه این اتفاقات، در عوامل اجرایی و 
هنرمندان دلسردی ایجاد می‌کند. ما هنرمندان، تلویزیون را 
دوست داریم و سال‌هاست برایش کار کرده‌ایم اما بعضی از ما 
مدام از آن دور می‌شویم و هر سال دریغ از پارسال می‌شود. 
به نظرم ثبات مدیریتی و حفظ نیروهای کارآمد در سازمان 
صداوسیما امر مهمی است که باید توجه بیشتری به آنها 
شود. امیدوارم در مدیریت آقای جبلی این اتفاق نیفتد اما در 
سال‌های گذشته متاسفانه ثابت شده که دست به دَک کردن 
نیروهای مفید )هنرمندان و مدیران( در سازمان بسیار بوده 
و سال‌هاست خبری از آدم‌هایی که مردم دوستشان دارند، 
نیست و حتی دلجویی هم از آنها نمی‌شود؛ این درحالی 
است که احترام به پیشکسوتان و سازندگان پرآوازه امری 

مهم و ضروری است که متأسفانه سال‌هاست در تلویزیون 
ما اتفاق نیفتاده است.

کربلایی‌زاده در عین حال یادآوری کرد که البته ما هر 
از گاهی مُسکن‌های موقتی در تلویزیون داشتیم؛ یعنی 
برنامه‌ای در یک شبکه به شکل موقت نجات بخش بوده ولی 
همان یک برنامه را که نمی‌توان به همه شبکه‌های تلویزیونی 
تعمیم داد. امیدوارم واقعاً ما به ساز و کاری در تلویزیون 
برسیم و اتفاقات بهتری بیفتد. متاسفانه سال‌هاست نگاه‌ها 
سلیقه ای شده و ما ثبات نداریم و این اتفاقات خوبی نیست.

لب تپنده »خوشنام« سریع تر کار می‌کند اگر...
این هنرمند که این روزها مشغول بازی در سریال طنز 
»خوشنام« برای شبکه یک سیما است، در پاسخ به اینکه 
این مجموعه را چطور می‌بیند؟ گفت: »خوشنام« قصه 
خوبی دارد. چینش عوامل و بازیگرانش عالی است و از 
همه مهم تر، کارگردانِ کاربلدی دارد که سریال‌های موفقی 
در تلویزیون داشته، اگر نظم در پرداخت‌ها رعایت شود و 
شکل‌دهی ماجرای حمایتی از سمت روسا و مدیران به شکل 
منظم باشد، قلب تپنده این سریال سریع تر کار می‌کند. با 
توجه به اینکه این مجموعه گویا قرار است در یک مناسبت 
مهم پخش شود، بنابراین هرچقدر حال عوامل خوب باشد 
قطعاً در تصویر تاثیرگذار است و این حال خوب بستگی به 

تصمیمات افرادی دارد که در راس کار قرار گرفته اند.
وی سپس با اشاره به نقشش در سریال »خوشنام« اظهار 
کرد: من کاراکتر ماشال را بازی می‌کنم و از قسمت سیزدهم 
وارد داستان می‌شوم و تقریباً تا پایان کار حضور دارم. 
امیدوارم این مجموعه در مناسبتی مثل ماه رمضان پخش 
شود؛ چراکه موضوع و قصه این پتانسیل را دارد تا در بهترین 
باکس تلویزیون قرار بگیرد. شخصا نقشم در »خوشنام« را 
دوست دارم. ماشال جوانی است که عاشق بوده ولی وقتی 
وارد تهران می‌شود، مجبور می‌شود کار کند و اتفاقاتی برایش 
می‌افتد که جالب است. کاراکتر ماشال بیشتر مقابل کاراکتر 
شهرام که با بازی هومن حاجی عبداللهی همراه است ایفای 
نقش دارد. امیدوارم مردم هم نقشم را دوست داشته باشند و 
کارم را درست انجام داده باشم. من همیشه معتقدم داوران 

اصلی ما مخاطبانی هستند که ما را باور کنند.

امیر کربلایی‌زاده:

خبری از آدم‌هایی که مردم دوستشان دارند، در صداوسیما نیست
مجید رحمتی:

علاقه‌مندان به بازیگری نمی‌دانند باید 
از کجا شروع کنند

مجید رحمتی معتقد است 
بازیگری  به  علاقه‌مندان 
نمی‌دانند باید از کجا شروع 
ناآگاهی  از  کنند و عده‌ای 
این جوان‌ها سوءاستفاده 
می‌کنند. مجید رحمتی 
بازیگر تئاتر و تلویزیون ایران 
و مدرس تئاتر در گفتگو با 

مهر درباره ناآگاهی علاقه مندان به بازیگری، چگونگی راه‌های ورود سالم به 
این عرصه و سوءاستفاده‌هایی که در این مسیر از آنها می‌شود به خبرنگار مهر 
گفت: بهتر است صحبت‌هایم را با یک مثال شروع کنم. روزی یک نفر در چین 
متوجه آگهی برای کلاس »اژدهاکشی« می‌شود. او در این کلاس ثبت نام 
می‌کند اما بعد از فارغ‌التحصیل شدن می‌بیند که اصلًا اژدهایی وجود ندارد که 
او بخواهد آن را بکشد ولی در عوض اعتراض، خودش هم کلاس »اژدهاکشی« 
برپا می‌کند و هنرجو می‌گیرد. حالا ملقمه و رنگانگی که در چند سال اخیر 
وارد بحث آموزش تئاتر هم شده حکایت همین مثال »اژدهاکشی« است که 
متاسفانه لطمه زیادی نیز به این حرفه می‌زند. می‌بینیم که این روزها نه 
دانشگاه‌ها وضعیت آموزشی خوبی دارند و نه خود سیاستگذاران به این وضعیت 
سروسامان می‌دهند و به شکل بنیادی با این مشکلات روبرو می‌شوند و نظارت 
می‌کنند در عوض مدام در حال رشد آموزشگاه و کلاس‌های بازیگری هستیم.

وی ادامه داد: معضلی که در چندسال اخیر با آن روبرو هستیم حضور علاقه 
مندان به بازیگری است که نمی‌دانند باید از کجا شروع کنند و برخی از 
موسسات و آموزشگاه‌های ما هم بیشتر تبدیل به بنگاه شده‌اند تا محلی برای 
آموزش. متاسفانه مساله نقش فروشی و خرید نقش در تئاتر بسیار باب شده 
است و هیچ نظارت علمی و پژوهشی هم روی آن وجود ندارد تا حداقل 
انسجامی به این جریانات بدهند و آن را در مسیر درستی قرار دهند. بازیگر 
نمایش »کریملوژی« یادآور شد: این تقاضاها و گرفتن نقش به این ترتیب 
بیشتر شبیه همان مثال »فست فود« برای ترانه‌های برخی خواننده هاست 
تا اینکه بخواهد خوراک مناسبی را در اختیار مشتری قرار دهد. این جوانان 
و نوجوانان علاقه‌مند به بازیگری فریب شهرت و موقعیت برخی از بازیگران را 
می‌خورند و می‌خواهند به سرعت به جایگاه آن‌ها دست پیدا کنند در حالی که 
نمی‌دانند اکثر همین بازیگرانی که در چندسال اخیر در سینما چهره شده‌اند 
خاستگاه تئاتری دارند و سال‌ها برای رسیدن به هدفشان زحمت کشیده‌اند. 
عده‌ای از علاقه این جوانان سوءاستفاده می‌کنند و با گرفتن شهریه‌های زیاد 
از آنها در نهایت حضورشان را در عالم هنر به یک نمایشنامه خوانی یا اجرایی 
که در قالب کلاس‌های »از ایده تا اجرا« شکل گرفته، محدود می‌کنند. بازیگر 
سریال »حرفه ای« در پایان صحبت‌هایش بیان کرد: سهل بازیگر یا کارگردان 
شدن در سال‌های اخیر یکی از معضلات مهمی است، که به بدنه تئاتر ضربه 
وارد کرده است. در گذشته برای ما حضور در تئاتر شهر به معنای رسیدن به 
کعبه آمال و آرزوهایمان بود اما حالا هیچ سلسله مراتب و مراحلی برای نوبت 
اجرا دادن به افراد در سالن‌ها وجود ندارد و مثلًا به راحتی می‌توان در سالن 

اصلی تئاتر شهر اجرا گرفت.

فسیل‌شناس مشهور درگذشت
»ریچارد لیکی« فسیل‌شناس 
کنیایی که با اکتشاف‌هایش 
اطلاعات زیادی درباره 
ارائه  آفریقا  انسان در  تکامل 
داد درگذشت. به گزارش 
ایسنا و به نقل از گاردین، 
»ریچارد لیکی« جوینده 
فسیل و دیرین‌مردم‌شناس 

نامدار کنیایی که نتایج کاوش‌های او توانست جزئیات زیادی درباره تکامل 
انسان در آفریقا ارائه کند در سن ۷۷ سالگی درگذشت. این دیرین‌مردم‌شناس 
مشهور به رغم دست و پنجه نرم کردن با سرطان پوست و مشکلات مرتبط 
با کلیه و کبد همچنان به فعالیت ادامه می‌داد. »لیکی« در سال ۱۹۴۴ در 
نایروبی متولد شد، البته فسیل‌شناس شدن او چندان دور از انتظار نبود چرا 
که »لوییس« و »ماری لیکی« یعنی مشهورترین کاشفان بقایای »هومونید« در 
جهان، والدین او بودند. »ریچارد لیکی« در حوالی دهه ۷۰ میلادی مسوولیت 
کاوش‌هایی را برعهده داشت که نتایج آن‌ها یافته‌های جدیدی در ابعاد علمی 
تکامل انسان در پی داشتند. در جریان کاوش‌های او، در سال ۱۹۷۲ جمجمه‌ 
۱.۹ میلیون ساله »انسان ماهر« یا »هومو هابیلیس« و در سال ۱۹۷۵ جمجمه 
۱.۶ میلیون ساله »انسان راست‌قامت« کشف شد. با این‌که تصویر او بر روی 
جلد مجله »تایم« چاپ شده بود اما با پخش مجموعه‌ای هفت‌قسمتی از »بی 
بی سی« در سال ۱۹۸۱ شهرت »لیکی« افزایش یافت. او در سال ۱۹۸۴ یکی 
از مشهورترین اکتشاف‌های خودرا انجام داد: کشف اسکلت تقریبا کامل یک 
»انسان راست‌قامت«. قدمت این اسکلت به حوالی ۱.۵ میلیون سال پیش 
بازمی‌گردد. او در دهه ۸۰ میلادی همچنین به یکی از مشهورترین چهره‌های 
مبارز علیه تجارت جهانی و قانونی عاج تبدیل شد. او در سال ۱۹۸۹ از سوی 
رئیس‌جمهور کنیا به عنوان رئیس آژانس ملی حیات وحش که بعدها به 

سرویس حیات‌وحش کنیا تبدیل شد منصوب شد.

فارسی در چین
فرهنگستان  واژه‌گزینی  گروه 
زبان و ادب فارسی از زبان 
فارسی در چین و واژه‌هایی 
که از این زبان به چینی راه 
یافته‌اند، می‌گوید. به گزارش 
ایسنا، این گروه در تازه‌ترین 
مطلب خود که از مجموعه 
زبان  »قلمرو  یادداشت‌های 

فارسی« است، آورده: »ابن‌بطوطه درخصوص شهر هانگچو می‌نویسد: »... آنان 
شروع به خواندن آواز چینی، عربی، و فارسی کردند. امیرزاده آواز و نغمات ایرانی 
را بیشتر دوست داشت. هنگامی که شعر فارسی می‌خواندند دلشاد می‌شد و 
نوازندگان و خوانندگان را تشویق می‌کرد که آن آهنگ را تکرار کنند. شعر و 
آهنگ چندین بار نواخته و خوانده شد، به‌طوری‌که من هم آن شعر را حفظ 
کردم...«. یکی از نکات بسیار مهم، اصطلاحات و لغات زبان فارسی است که وارد 
زبان چینی شده، و بر عهده محققان و دانشمندانِ زبان‌شناسِ ایرانی و چینی 
است که درباره آن به تفحص و تحقیق بپردازند. ... یک لغتِ آن کلمه پاسوان 
است که از پاسبان گرفته شده و ابن‌بطوطه موارد استعمال آن را در شهر کنجنفو 
شنیده‌است. ابن‌بطوطه می‌نویسد: »... بین باروی اول و دوم، غلامان سلطان که 
نگهبانان شهر می‌باشند، اقامت دارند، و بعضی در روز و بقیه در شب حراست 
شهر را به عهده دارند، و به آنان »پاسوان« می‌گویند...«. برگرفته از: نذیر احمد، 
مقاله »زبان فارسی در چین«، ترجمه قدرت‌الله روشنی زعفرانلو، در: مجله آینده، 

سال پانزدهم، ش ۳–۵، خرداد تا مرداد ۱۳۶۸، ص ۲۸۳–۲۸۵.«

ارکستر سمفونیک تهران به روی صحنه می‌رود
ارکستر سمفونیک تهران، ۷ 
و ۸ بهمن به رهبری نصیر 
حیدریان در تالار وحدت 
روی صحنه می‌رود. به 
گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی و امور بین‌الملل بنیاد 
رودکی، ارکستر سمفونیک 
تهران پس از دو سال وقفه از 

آغاز همه‌گیری بیماری کرونا، قرار است میزبان مخاطبان خود در تالار وحدت 
باشد و سمفونی شماره ۶ چایکوفسکی و کنسرتو ویولن پرویز محمود را اجرا 
کند. در کنسرت بهمن‌ماه ارکستر سمفونیک تهران پدرام فریوسفی به عنوان 
سولیست ویولن، ارکستر را همراهی می‌کند. بلیت‌فروشی این کنسرت آغاز 
شده است و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به سایت ایران کنسرت به نشانی 
www.iranconcert.com  نسبت به خرید بلیت آن اقدام کنند. کنسرت 
ارکستر سمفونیک تهران به رهبری نصیر حیدریان ۷ و ۸ بهمن از ساعت 

۲۱:۳۰ در تالار وحدت برگزار می‌شود.

اخبارکوتاه

خروجی محصول و آنچه پشت ویترین فروشگاه‌ها دیده می‌شود 
در تمام صنایع به‌ویژه مد و لباس با درک نیاز جامعه ارتباط تنگاتنگ 
دارد و اگر امروز شاهد بهبود کیفیت پوشاک هستیم، بخش عمده‌ آن 
مرهون و مدیون همین درک و توجه هنرمندان و مدیران بخش‌های 
دولتی و خصوصی است. به گزارش هنرآنلاین،  این روزها و در 
بدو ورود به فصل زمستان، شاهد رونق فروش محصولات متنوع و 
باکیفیت در سطح بازارهای حقیقی و مجازی هستیم درحالی‌که به 
نظر می‌رسد برندهای داخلی از آزمون عملکرد محصول و ویژگی‌ها 

در قالب کنترل کیفیت توسط مشتریان خود سربلند بیرون آمده‌ و توانسته‌اند علی‌رغم افزایش قیمت محصولات، 
نظر مطلوب مخاطبان را به خود جلب کنند. حال‌آنکه در بازار رقابتی و متغیر امروزی، لازم است به‌منظور مدیریت 
کیفیت یک برند پوشاک، تجمیع نقطه نظرات مشتریان را لحاظ و ضمن بررسی نقدها و پیشنهادات، مسیر رو به 
رشدی را طی کرد. البته در میانه‌های این بازار گرم پوشاک زمستانی، یکی از نکات حائز اهمیت که شاید تلنگری 
نیز برای متولیان امر در ایجاد بستر حرکت‌های فرهنگی و هنری باشد، رکود برپایی نمایشگاه‌ها و جشنواره‌ها در 

حوزه مد و لباس است.
یکی از نکات حائز اهمیت در این میان، عطف شرایط موجود بازار مد و پوشاک به یک دهه گذشته است که 
جریان طراحی لباس هم به شیوه آکادمیک و هم تجربی موردتوجه ویژه قرار گرفت و علاوه بر ایجاد فرصت‌های 
رقابتی، شاهد شکوفایی ذوق و قریحه هنرمندان این عرصه بودیم که دستاوردهای آن امروز پشت ویترین 
فروشگاه‌ها عیان است. خروجی محصول و آنچه پشت ویترین فروشگاه‌ها دیده می‌شود در تمام صنایع به‌ویژه مد و 
لباس با درک نیاز جامعه ارتباطی تنگاتنگ دارند و اگر امروز شاهد بهبود کیفیت پوشاک هستیم، بخش عمده‌ای 

از آن مرهون و مدیون همین درک و توجه از سوی هنرمندان و مدیران بخش‌های دولتی و خصوصی است.
بااین‌همه، نباید فراموش کرد که سودآوری و استمرار رونق یک کسب‌وکار معیار سنجش عملکرد نیست و در 
عرصه پرکشش مد و لباس، همواره باید تمرکز را روی آینده و نیاز آتی جامعه گذاشت؛ کاری که برندهای مطرح 
خارجی در دهه‌های گذشته با موفقیت انجام داده و ضمن پیش‌بینی شرایط بازار در آینده، خوراک آن زمان را 
از قبل تأمین کرده‌اند. امید است با دقت نظر بیشتر به این موضوعات، شاهد رونق مجدد برپایی نمایشگاه‌ها و 
جشنواره‌های مد و لباس البته در سطوح استاندارد و هدفمند باشیم که البته در نخستین گام‌های پیش رو، فعالان 
عرصه مد و لباس همچنان منتظر انتشار فراخوان یازدهمین جشنواره مد و لباس فجر در فاصله زمانی کوتاه 

باقی‌مانده به سایر جشنواره‌های مناسبتی فجر در حوزه‌های مختلف هستند.

 نمایشگاه آثار مرضیه کلانتری با عنوان »خلوت« در گالری 
والی برپاست. کلانتری در گفت و گو با هنرآنلاین با بیان اینکه 
۲۱ اثر با تکنیک پاستل روی مقوا در این مجموعه به نمایش 
درآمده است، گفت: کار روی این آثار از چهار سال پیش آغاز 
شد و تا سال گذشته ادامه داشت. دوره‌ای که این کار‌ها را انجام 
می‌دادم به لحاظ شرایط کاری و زندگی در موقعیتی بودم که 

احساس می‌کردم نمی‌توانم با دیگران تعامل داشته باشم. 
کلانتری ادامه داد: گاهی اوقات آدم‌ها در موقعیتی قرار 

می‌گیرند که نسبت به آن بیگانه هستند و نمی‌توانند با اطرافیان ارتباط برقرار کنند و همین مسأله باعث 
می‌شود آن‌ها احساس تنهایی کنند. در محل کار، در محیط خانه و... موقعیت‌هایی برای انسان به وجود می‌آید 
که با آدم‌های اطراف احساس بیگانگی می‌کند و فکر می‌کنم این تجربه را بیشتر ما در جمع‌های مختلف 

داشته‌ایم.
کلانتری افزود: در آن دوران تعامل با آدم‌ها انرژی زیادی از من می‌گرفت، زیرا احساس می‌کردم همیشه 
باید خودم را ترجمه کنم و یا اینکه فیلتری روی خودم بگذارم تا بتوانم با دیگران ارتباط برقرار کنم. وقتی این 

کار را انجام می‌دادم احساس می‌کردم چیزی از من کنده می‌شود.
این هنرمند ادامه داد: این ذهنیت کلی و حس تنهایی در همه آثار این مجموعه دیده می‌شود. در تابلو‌ها 
معمولاً یک فیگور به تنهایی حضور دارد و اگر هم افراد دیگری دیده می‌شوند با فاصله از او هستند. در بعضی 
از فیگور‌ها به نظر می‌رسد که چیزی با بدن آن‌ها برخورد کرده و از آن‌ها رد شده است و همین باعث شده 
است که چیزی از فیگور کنده شده و دانه‌هایی از بدن او در اطراف پراکنده شود. این دانه‌ها نمادی از همان 

انرژی هستند که شخص برای ارتباط با دیگران مصرف می‌کند.
او درباره دلیل کار با پاستل گفت: این انتخاب آگاهانه نبود و اصولاً قصد نداشتم مجموعه‌ای را با این موضوع 
کار کنم. من می‌خواستم کار با پاستل را یاد بگیرم و تعدادی کار انجام دهم که در این تکنیک قوی شوم. اما 
حال و هوایی که آن زمان در من وجود داشت باعث شد کار‌ها به این شکل پیش بروند و این مجموعه خود 
به خود به وجود آمد. قابلیت‌های پاستل خیلی بالاست و من همان‌طور که کار می‌کردم قابلیت‌هایی را کشف 

می‌کردم که به من کمک می‌کرد آنچه مورد نظرم هست را بهتر نشان دهم.
کلانتری افزود: هیچ چیز در این آثار ذهنی نیست. همه فیگور‌ها از روی مدل زنده کار شده‌اند و فضا‌ها نیز 

اکثراً محیط‌هایی هستند که در آن‌ها بوده‌ام یا یک بار از آنجا گذشته‌ام. 

روایتی از نمایشگاه »خلوت« در گالری والی بازار گرم پوشاک زمستانی در رکود برپایی نمایشگاه‌ها و جشنواره‌ها

سما موسوی که این روزها نمایش »روزها در راه« را 
اجرا می‌کند، با انتقاد از سختگیری‌های غیر ضروری در 
تئاتر می‌گوید: به ما گفتند نمایش‌تان نشاط‌آور نیست و 

شما در اولویت اجرا نیستید!
این کارگردان تئاتر که بیشتر بر اجرای آثار مستند 
تمرکز دارد، در گفتگو با ایسنا از وضعیت نابسامان تئاتر 
اجتماعی می‌گوید و تاکید دارد که برای مردم معمولی 

تئاتر اجرا می‌کند و نه تماشاگران خاص.
او که نمایش خود را به مدت ۱۱ شب در تالار انتظامی 
خانه هنرمندان ایران روی صحنه می‌برد، درباره اجرای 
کوتاه مدت خود می‌گوید: واقعیت این است که اجرای 
تئاتر کار سختی است و این را همه دست‌اندرکاران و 

فعالان این رشته می‌دانند.
موسوی که علاقه‌مند است نمایش‌های خود را در 
سالن‌های دولتی  اجرا کند، ادامه می‌دهد: سالن‌های 
خصوصی نگرش متفاوتی به تئاتر دارند و آثاری که در این 

سالن‌ها اجرا می‌شود، با سالن‌های دولتی متفاوت است.
آنها معمولا از نمایش‌هایی استقبال می‌کنند که از 
فروش گیشه‌شان مطمئن باشند ولی من همه تلاشم را 
به کار گرفتم که در سالنی دولتی، نوبت اجرا بگیرم چون 
دوست دارم با مخاطبان و مردم معمولی سرو کار داشته 

باشم در حالیکه تماشاگران سالن‌های دولتی و خصوصی، 
متفاوت هستند.

او با اشاره به دیگر تفاوت‌های سالن‌های خصوصی و 
دولتی تئاتر اضافه می‌کند: سالن خصوصی شاید خیلی به 

محتوای آثار کاری نداشته باشد.
آنان بیشتر به گروه بازیگران و عوامل نمایش توجه 

دارند.
از طرف دیگر، اجرا در سالن‌های دولتی، سختی‌های 
خاص خود را دارد. مدیران این سالن‌ها گه گاه انتقادهای 

عجیب و غریبی را مطرح می‌کنند.
این کارگردان می‌افزاید: مثلا درمورد نمایش ما، 
می‌گفتند چون کارتان نشاط‌آور نیست، در اولویت اجرا 
قرار نمی‌گیرید. یعنی آنچه را در اجتماع ما می‌گذرد، 

نادیده می‌گیرند.
 گویی می‌خواهند فراموش کنند که در چه زمانه‌ای 
و با چه مشکلاتی زندگی می‌کنیم. دو سال سخت را 

پشت‌سر گذاشته‌ایم. 
موسوی که به اجرای آثار اجتماعی گرایش دارد، 
می‌گوید: من تمایلی به اجرای کارهای سرگرم‌کننده 
ندارم هرچند اجرای این کارها هم لازم است ولی من 
متخصص تئاتر مستند هستم که مسائل اجتماعی را به 

تصویر می‌کشد و به تماشاگر خود کمک می‌کند تفکر 
عمیق‌تری داشته باشد. 

تئاتری که مخاطب را به اندیشه و گفتگو دعوت می‌کند. 
ما تماشاگر را به خنده و سرگرمی دعوت نمی‌کنیم بلکه 

می‌کوشیم مساله‌ای برای تفکر به او ارایه بدهیم. 
اما مدیران سالن‌های دولتی این را نمی‌پسندند و به 
همین دلیل بعضی از آنان به درخواست اجرای من پاسخ 
منفی دادند و در نهایت توانستم برای یازده اجرا در تالار 

انتظامی خانه هنرمندان ایران نوبت بگیرم.
این دانش‌آموخته تئاتر با اشاره به سختگیری‌های 
شورای نظارت و ارزشیابی اضافه می‌کند: به سادگی از 
شورای نظارت نگذشتیم آنان هم دقیقا مساله نشاط‌آور 
نبودن کار را مطرح کردند. واقعا نمی‌دانم به کدام سمت 

می‌رویم؟!
موسوی که به گفته خودش از سال ۸۶ با فضای 
حرفه‌ای تئاتر مرتبط بوده و فعالیت خود را از همان 
مقطع آغاز کرده، درباره چشم‌انداز تئاتر اجتماعی توضیح 

می‌دهد: هیچ چشم‌انداز مشخصی نداریم.
نه فضایی برای این گونه آثار وجود دارد و نه 
درخواستی از سوی مدیران سالن‌های دولتی چراکه در 
تئاتر اجتماعی، باید یکسری مسائل را زیر نور بگذاریم 

و درباره آن با مخاطب گفتگو کنیم اما دست‌اندرکاران 
شورای نظارت فعلی و اصولا تئاتر دولتی، از بیان مسایل 
جامعه سر باز می‌زنند و یکسری ممیزی‌های غیرضروری 

اعمال می‌کنند. 
در تئاتر اجازه گفتن مسایلی را نداریم که مردم به 
راحتی تمام مدت شبانه‌روز درباره‌اش حرف می‌زنند. 
نمی‌دانم در این شرایط چگونه می‌توانم نمایش نشاط‌آور 

اجرا کنیم؟!

گفتند کارتان نشاط‌آور نیست و اولویت ندارید!


